令和４年１月21日

保護者の皆様へ

愛知県立岡崎聾学校 鹿嶋 浩

新型コロナウイルス感染拡大に伴う登校基準の変更について（お願い）

酷寒の候、保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。
現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況は、県内の広範囲で新規陽性者が急激に

増加しております。これを受け、愛知県教育委員会より「まん延防止等重点措置に伴う県立

学校の対応」について通知がありましたので、本校におきましても通知に従い、対応を変更

させていただきます。また、家庭内感染が感染理由として多くを占めている現状もあります

ので、お子さんや御家族の体調確認に御協力くださいますよう、改めてお願い申し上げま

す。
 本内容は、現時点でのものであります。今後、国や県による要請や感染状況等により、変

更する場合があることを御承知おきください。

★その他★

(1) 次の場合速やかに学校にお知らせください。

◇お子様や御家族が感染者、濃厚接触者、ＰＣＲ検査を受けることとなった場合

◇御自宅に海外からの来訪者や帰国者がいる場合

＜平日（8：00～18：00）＞

学校 ☎0564-45-2830 FAX0564-45-6248

 メールアドレス home@okazaki-sd.aichi-c.ed.jp

＜土日祝日や夜間(18：00～翌朝8：00)＞学校携帯に御連絡ください。

  乳幼児教育相談・教育相談

     youchibu.okarou@gmail.com  ０８０－６１５４－３７６１

幼稚部 youchibu.okarou@gmail.com  ０８０－６１５４－３７６１

小学部 syougakubu.okarou@gmail.com ０８０－６１５４－３７７５

中学部 cyuugakubu.okarou@gmail.com ０８０－６１５４－３７７８

高等部 koutoubu.okarou@gmail.com  ０８０－６１５４－３７９５

(2) ①手洗い・うがい②不要不急の外出や人混み等への外出を控える③睡眠や食事に気を
配り、免疫力を高めるなど、引き続き感染症予防に努めてください。

担当：教頭 筒井秀俊 伊藤光子

                       電話：０５６４－４５－２８３０

                       FAX ：０５６４－４５－６２４８

＜これまでの対応＞

＜1/22（土）からの対応＞

家族に発熱などのかぜ症状がみられる場合

・登校前に学校へ御相談ください。
（上記の理由で欠席の場合は出席停止扱いとな

ります。）
 ※8：00前は下記携帯にお願いします。

家族に発熱などのかぜ症状がみられる場合
本人が健康(発熱及びかぜ症状なし)であれば

・登校可能

（医師の登校許可は不要です。）

感染が不安で学校に登校させられないという

理由で、学校を休む場合

・原則、欠席扱い

感染が不安で学校に登校させられないという

理由で、学校を休む場合

・出席停止扱い

【体調不良による欠席、早退後の登校再開について、1/22（土）からの対応】

※１ 症状が残っていても医師により登校可能と許可された場合、登校可能。

【濃厚接触者ではなく、発熱や風邪症状によりＰＣＲ検査を受け、陰性だった場合の登校再開について】

※濃厚接触でのＰＣＲ検査対象者の登校再開日については、

保健所の指示に従ってください。

本人、同居家族が抗原検査やＰＣＲ検査を受けることに

なった場合は、必ず学校へ御連絡をお願いします。

 発熱 風邪症状等 登校再開の基準

本

人

37.5℃以上
ある

医療機関に受診をお願いします。
① 解熱後、翌日から登校可能。
② 症状が改善していること。※１

なし ・解熱後、翌日から登校可能。

発熱なし ある ・症状が改善していること。※１

同
居
の
家
族

発熱（37.5℃以上）などの
風邪症状がみられる場合 ・登校前に学校へ御相談ください。

同居家族が濃厚接触者に特
定された場合

・まず、学校に連絡をお願いします。
・陰性の検査結果がでるまで登校はお控えください。

 欠席時の症状 現在の状態 登校可否

本
人

発熱
解熱している。 陰性が判明した翌日から登校可能。

解熱していない。 不可

風邪症状
風邪症状が改善されている。 陰性が判明した翌日から登校可能。

風邪症状が続いている。 学校に御相談ください。

同
居
の
家
族

発熱
解熱している。

・検査を受けることになった時点で、学校に連絡をお願い
します。
・陰性の検査結果がでるまで登校はお控えください。

解熱していない。

風邪症状
風邪症状が改善されている。

風邪症状が続いている。